Phụ lục số 09
MẪU QUYẾT ĐỊNH THÀNH LẬP BAN SOẠN THẢO
(Ban hành kèm theo Thông tư số       /2022/TT-BYT ngày       tháng       năm 2022
của Bộ trưởng Bộ Y tế)

	BỘ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày       tháng    năm 20

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban soạn thảo……..................[footnoteRef:1]...............………… [1:  Ghi rõ tên văn bản quy phạm pháp luật]

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ……………………..;
Căn cứ Nghị định số ………………………………………………………;
Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;
Theo đề nghị của ……………..,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban soạn thảo ………………..[footnoteRef:2].……………… gồm các ông, bà có tên sau: [2:  Ghi rõ tên văn bản quy phạm pháp luật]

	1.
	Ông ………………..[footnoteRef:3].……………………………….. [3:  Ghi rõ họ, tên, chức danh thành viên Ban soạn thảo ]

	Trưởng Ban

	2.
	Ông …………………………………………………..

	Phó trưởng Ban/Phó trưởng Ban thường trực

	3.
	Bà …………………………………………………….

	Thành viên Thường trực Ban soạn thảo

	4.
	Ông ……………………………………………………

	Thành viên

	5.
	Ông …………………………………………………….

	Thành viên

	6.
	Ông …………………………………………………….

	Thành viên

	7.
	Ông …………………………………………………….

	Thành viên

	8.
	Bà ………………………………………………………

	Thành viên

	….
	Ông ……………………………………………………

	Thành viên, Thư ký Ban soạn thảo

Điều 2. Ban soạn thảo có nhiệm vụ:
1. Xem xét, thông qua đề cương, dự thảo chi tiết ……..; thảo luận những vấn đề còn ý kiến khác nhau và tổ chức nghiên cứu, tiếp thu, chỉnh lý dự thảo …...
2. Bảo đảm các quy định của dự thảo phù hợp với chủ trương, đường lối của Đảng, bảo đảm tính hợp hiến, tính hợp pháp, tính thống nhất của dự thảo với hệ thống pháp luật; bảo đảm tính khả thi của văn bản.
Điều 3. Thường trực Ban soạn thảo đặt tại …..[footnoteRef:4]……- Bộ Y tế.  [4:  Ghi rõ tên cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật]

         Điều 4. Kính phí xây dựng ………….[footnoteRef:5].………………được cấp theo quy định hiện hành. Việc quản lý và sử dụng nguồn kinh phí này phải theo đúng quy định của pháp luật. [5:  Ghi rõ tên văn bản quy phạm pháp luật]

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Ban soạn thảo sẽ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 6. Các ông bà: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Lưu: VT, PC.
	Lãnh đạo Bộ